Shkolla e Gjelbër                                                                                 Plani i aktiviteteve  të lira me nxënës


    PLANI I AKTIVITETEVE- VITI SHK.2011-2012

CIKLI I ULËT - PREJ KLASËS SË  I - V
	MUAJI
	JAVA
	AKTIVITETET
	VENDI I REALIZIMIT

	IX
	1.

2.

3.

4.
	Shëtitje në natyrë
	Në rrethinë të shkollës 
Kl.  I – V

	X
	1.

2.

3.

4.
	Vizitë FSK- së
	Në kazermën “Adem Jashari” 
Kl. I – V  

	XI
	1.

2.

3.

4.
	Vizitë  lapidarve të lirisë 

Program kushtuar Festës së Flamurit  ( 28 nëntori) 
	Në varrezat  e dëshmorëve 
Kl.  I – V
Në lokalet e shkollës 

 Kl.  I – V

	XII
	1.

2.

3.

4.
	Vizitë   Postës

Vizitë  në  Teatër  ( Për festën e Vitit  të  Ri )  
Aktivitetet  përmbyllës për gjysmëvjetorin e parë si dhe vitit kalendarik 
	Posta e Re – Ulpianë  Kl.  I – V

Në  Teatrin “Dodona”  Kl.  I – V

Në lokalet e shkollës 
 Kl.  I – V

	I
	1.

2.

3.

4.
	
Pushim dimrorë 
Homazhe  Presidentit Ibrahim Rugova
	Në varrezat e Dëshmorëve 

Kl.  I – V 

	II
	1.

2.

3.

4.
	Vjersha, këngë, vizatime kushtuar Ditës së Pavarësisë – 17 Shkurti 

Vizitë  në  Teatër 
	Në lokalet e Shkollës Kl.  I – V
Teatri” Dodona” Kl.  I – V

	III
	1.

2.

3.

4.
	Program kushtuar Festës së Mësuesit 7 Marsi  dhe Festa e nënës 8 Marsi 
Ekskursion (shëtitje në parkun e Gërmisë)
	Në lokalet e Shkollës Kl.  I – V
Në  Gërmi  Kl.  I – V

	IV
	1.

2.

3.

4.
	Aktivitete për mbjelljen e fidaneve 

Pushimi pranveror 
Festa e Abetarës  për klasë të parë 
	Në hapësirat e oborrit të shkollë .

Kl.  I – V
Në sallën e edukatës fizike  ose në  bibliotekën e shkollës Kl .I

	V
	1.

2.

3.

4.
	Aktivitetet rreth përgatitjes së programit për ditën e shkollës 
Vizitë në bibliotekën për fëmijë
	Në lokalet e Shkollës Kl.  I – V
Në Bibliotekën “Hivzi Sylejmani”
Kl.  I – V

	VI
	1.

2.
	Aktivitetet rreth përgatitjes për “Ditën e Fëmijëve “

Vizitë në kinemanë ABC ose në Akademin e Arteve dhe Shkencave të Kosovës .
	Në lokalet e Shkollës Kl.  I – V
Kinemanë ABC ose  Akademin e Arteve dhe Shkencave të Kosovës
 Kl.  I – V
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